平成 30年 11月６日

各 位
 会 社 名 株式会社アイ・ピー・エス

 銘 柄 名 株式会社ＩＰＳ

 代表者名 代表取締役 宮下 幸治

  （コード番号：4390 東証マザーズ）

 問合せ先 取締役管理本部長 林田 宣之

（TEL. 03-3549-7719）

連結子会社による増資に関するお知らせ

 平成 30 年 11 月２日に「連結子会社による増資の引受け及び債務の株式化（デット・エクイテ

ィ・スワップ）に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、日本の会計基準に基づく当社の連

結子会社である InfiniVAN, Inc.が株主割当増資をし、その引受を日本の会計基準に基づく当社

の連結子会社である CorporateONE Inc.（以下、「CorporateONE」といいます。）が引受けます。

これに伴い、CorporateONE において、その引受資金調達のため、下記のとおり第三者割当増資

を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 また、本書類の為替換算レートは、１フィリピンペソ（以下、「PHP」といいます。）＝2.12 円

としております。実際の為替換算レートは、変更となる場合がございます。

記

１．CorporateONEの第三者割当増資について

(1) CorporateONEの増資の目的

InfiniVAN, Inc.の増資引受資金の調達のために、行うものであります。

(2) CorporateONEの概要

①名称 CorporateONE Inc.

②所在地 Unit 1710, 17th Floor Hanston Square Bldg., San Miguel Ave.,

Ortigas Center, Pasig City, Philippines

③代表者の役職・氏名 President Herbert Uy. Dy

④事業内容 持株会社

⑤資本金 25百万 PHP（53百万円）

⑥設立年月日 2015年３月 26日

⑦大株主及び持株比率 外国投資法（※）第３条が定める Philippine Nationalに該当

するフィリピン人                    15,000 株（60％）

外国投資法第３条が定める Philippine Nationalに該当しない

フィリピン法人             10,000株（40％）

⑧上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 日本の会計基準に基づく当社の連結子会社

であります。

人的関係 特にありません。

取引関係 特にありません。

関連当事者への

該当事項

日本の会計基準に基づく当社の連結子会社

であるため、関連当事者に該当いたします。

（※）外国投資法：Foreign Investments Act, Republic Act No.7042

(3) 第三者割当増資の内容について

CorporateONEは、下記のとおり第三者割当増資を実施いたします。

本件の発行価格の総額の 60％以上は、外国投資法第３条が定める Philippine Nationalに

該当するフィリピン人・フィリピン法人が引受いたします。

①発行新株式数 31,800株（予定）

②発行価格 １株につき 11,000PHP（23,320円）

③発行価格の総額 349百万 PHP（741百万円）

④資本金の組入れ額 349百万 PHP（741百万円）

⑤払込期日 2018年 11月７日（予定）

⑥引受者、引受株数 フィリピン企業・個人７者  計 31,800株

⑦増資後の資本金 374百万 PHP（794百万円）

２．今後の見通し

本件による平成 31年３月期の連結業績への影響は軽微と考えております。

（注）本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在にお

いて当社が入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいたものであ

ります。実際の業績等は、今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上